CAPUT IV.

Vers. 4. contribulati : *angustiati*. — 5. propter iram : (*Desunt in cod.*) — 6. animæ : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* deprecatio : *precatio*. — 8. declina pauperi sine tristitia aurem : *inclina pauperi animam*. — *Ibid.* illi : (*Deest in cod.*) — 9. feras in anima tua : *feras animam tuam*. — 10. misericors : (*Additur in cod.*) — 11. tu : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* obediens : *obaudiens*. — 12. inspirat : *inspirabit*.

—15. placorem : decorum. — 16. iudicabit : iudicat. A
— 17. illum : illius. 18. eligit : eliget. — 19. indu
du et : inducit. — *Ibid.* suis : illius. — 20. et la-
tificabit illum : (*Adduntur in cod.*) — 21. illi : (*Additur
in cod.*) — *Ibid.* thesaurizat : thesaurizat. — 24. ne
confundaris : non confundaris. — 27. Ne reverearis :
Non reverearis. — 8. suo : ejus. — 29. verbum sen-
sali : verbis veritatis. — 50. verbum : (*Deest in cod.*)
— *Ibid.* veritatis : veritatis. — *Ibid.* confundere : eru-
besce : — 31. omni : (*Non habetur cod.*) — Pro ju-
stitia : in iustitia. — *Ibid.* pro te : (*Additur.*)

CAPUT V.

Vers. 2. Ne : non. — *Ibid.* in fortitudine tua :
(*Desunt in cod.*) — 5. de propitiato peccato : de
propitiato peccatorum. — *Ibid.* adjicias : adjicies. — 7.
proximant : proximat. — 8. ad Dominum et
ne etc. : ad Deum neque. — 9. veniet : venit. — 10.
non : nihil. — *Ibid.* in die : in tempore. — 11. om-
nis : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* in dupliti : dupliti.
— 12. Domini : Dei. — 13. proferas : proferes.
— 15. vero : (*Additur in cod.*) — 15. est : (*Non
habetur in cod.*) — 16. et lingua tua ne capiaris : in
vita tua ne lingua tua capiaris : (*Ita modo super-
scribitur, erasa veteri lectione.*) — 18. magnum :
magnam.

CAPUT VI.

Vers. 1. peccator invidus : peccator et invidus. —
2. comedit : comedit. — 3. perdat : perdet. — 4. ini-
micis : inimici. — 5. lingua eucharis : lingua gratiosa.
— 6. consiliarius sit : consiliarius sint. — 7. ne : non.
— 9. convertitur : egreditur. — 10. permanebit : per-
manet. — 17. Deum : Dominum. — 19. et qui semi-
nat : et seminat. — 21. hominibus : (*Additur in cod.*)
— 25. manifesta : manifestata. — 32. eam : te. —
34. Si inclinaveris : Et si inclinaveris. — *Ibid.* audire,
sapiens, etc. : audire doctrinam sapiens, etc. (*Additur
doctrinam.*) — 35. sapientia : sapientia. — *Ibid.* ef-
fugiant a te : effugiant te. — 37. tuum : (*Deest in cod.*)

CAPUT VII.

Vers. 3. tui : (*Non habetur in cod.*) — 9. animo
tuo : anima tua. — 10. ne : non. — 12. anima : anima
sua. — *Ibid.* circumspicitor : circum inspector. — 16.
laboriosa opera : laboriosam operam. — 19. vermis :
vermes. — 21. Domini gratia : Dei gratia. — 24. at-
tende illis : attende in illis. — 28. si : (*Deest in cod.*)
— *Ibid.* tuo : (*Non habetur in cod.*) — 2. Honora pa-
trem : Fili, honora patrem. — 50. quoniam : (*Additur
in cod.*) — 52. tua : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* ne :
non. — 34. Da illis : Da illi. — 35. Domino et : (*Desunt
in cod.*) — *Ibid.* in vita : in vita. — 38. consolatione :
rogatione. — 40. novissima tua : novissimorum tuorum.

CAPUT VIII.

Vers. 3. enim : (*Deest in cod.*) — 8. inimico tuo :
(*Desunt in cod.*) — *Ibid.* volumus : nolumus. — 9.
in proverbii : proverbii. — 10. sapientiam et : (*De-
sunt in cod.*) — 11. ipsi : et ipsi. — 12. dabis : (*Non
est in cod.*) — 13. arguens : redarguens. — *Ibid.* eos :
(*Additur in cod.*) *Ibid.* et : (*Deest in cod.*) — 15.
quasi : tanquam. — 19. et cum : (*Additur et.*) — *Ibid.*
non eas : ne eas. — 20. consilium non habes : ne
consilium habes. — *Ibid.* diligere : dicere. — 21. ne
facias : non facias. — *Ibid.* pariet : pariat. — 22. ma-
nifestes : pandas. — *Ibid.* falsam : (*Deest in cod.*)

CAPUT IX.

Vers. 5. scandalizeris in : scandalizet te, et tediis
in. — 6. Ne : Non. — 8. compta et ne : composita, et
non. — 10. conculcabitur : conculcatur : (*Ita habebat
lectio vetus, modo autem ut in excusa.*) — 11. ex-
rudesceat : exardescet. — 12. ne sedes : non sedes. —
15. veterascet : veterescat. — 21. tuo : (*Additur in
cod.*) — 23. Dei : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* enarratio :
narratio. (*Sed additur in cod.*) — 24. in manu arti-
ficum opera laudabuntur, et princeps, etc. : in mani-
bus artificum opera laudabitur, et principes, etc.

CAPUT X.

Vers. 1. Iudex sapiens iudicabit populum suum, et
principatus sensus stabilis erit : (*Adduntur in cod.*)
— 2. in ea : (*Adduntur in cod.*) — 4. ex-
clamabilis : ex-
clamabilis. — 7. est : (*Non habetur in cod.*) — 12.
praedicit : praedict. — 13. morietur : moritur. — 15.
est : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* eam : eos. — 17. du-
cam : iudicium. — 19. Gentium evertit : gentium su-
perbarum evertit. (*Additur vero superbarum.*) — 25.
Deum : Dominum. — *Ibid.* exhorabitur quod : ex-
horabitur hominum, quod. — *Ibid.* mandata : man-
datum. — 25. paupertas, timor Dei est, non : paupe-
rum. Timor Dei est, non. — 28. et disciplinatus : (*Ad-
ditur et.*) — 29. te : (*Non habetur in cod.*) — 33. ho-
norificatur : honoratur. — 34. autem : (*Deest in cod.*)
— *Ibid.* paupertate : paupertate sua : (*Additur sua.*)

CAPUT XI.

Vers. 1. exaltabit : exaltat. — 4. nec in die : nec
die. — 6. oppressi : (*Additur op.*) — 9. re : (*Additur
in cod.*) — *Ibid.* et : (*Non habetur in cod.*) — 11. ho-
mo : (*Nec habetur in cod.*) — *Ibid.* abundabit : abun-
dat. — 15. Sapientia et disciplina, et scientia legis
apud Deum. Dillectio, et viae honorum apud ipsum.
(*vers.* 16.) Error et tenebrae peccatoribus conreata
sunt : qui autem exultant in malis, consensescunt in
malo : (*Non habetur in cod.*) — 18. Est : Et est. —
Ibid. haec est pars : haec pars. — 20. et mors appro-
pinquet : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* relinquet : relinquet.
— *Ibid.* et morietur : (*Non habetur in cod.*) — 21.
tuorum : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* uterascet :
veterascet. — 22. Confide : Fide. — 25. enim : autem.
— 26. mihi : (*Deest in cod.*) — 28. est : (*Non habetur
in cod.*) — 32. scelerum : scelerum. — 33. imponet :
ponet. — 34. enim : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et : Non
est in cod. — 35. attende tibi : (*Ita habebat lect.
vetus ; modo autem attendete.*) — 36. turbine : torpore.
— *Ibid.* propriis : proximis.

CAPUT XII.

Vers. 2. Domino : Deo. — 3. enim : (*Non est in
cod.*) — *Ibid.* in : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* elemos-
nas : elemosinam. — 6. dare : dari. — 7. quaecum-
que feceris illi : (*Desunt in cod.*) — 8. agnosceat :
agnosceat. — 9. malitia : malis. — 10. nequitia :
malitia. — 11. tuum : (*Non habetur in cod.*) — 12.
nec sedeat ad dexteram tuam : (*Nec sunt in cod.*) —
— *Ibid.* in loco tuo, ne, etc. : in loco tuo nec sedeat
ad dexteram tuam, ne, etc. — 15. sic et qui : sic qui.
— 17. et : (*Non habetur in cod.*) — 18. in oculis suis
lacrymatur inimicus : (*Desunt in cod.*)

CAPUT XIII.

Vers. 3. se : (*Deest in cod.*) — 8. deridebit : deri-
deat. — *Ibid.* derelinquet : relinquet. — *Ibid.* ad te :
contra te. — 15. et ne longe sis ab eo : nec longe abe-
sto. — 17. illa : illum. — 22. pars : pax bona. — 25.
et : (*Deest in cod.*) — 24. sic et execratio : sic execra-
tio. — 25. ab amicis suis : ab amicis. — 27. deceptus
est : (*Additur est.*) — 28. ad nubes : ad caelos. — 29.
dicunt : dicent.

CAPUT XIV.

Vers. 5. ad : ut. — 7. facit : faciet. — 8. faciem
suam, et : faciem, et. — 10. indigens : (*Non est in
cod.*) — 15. vires tuas : virtutem tuam. — 18. vete-
rascet : veterascit. — 19. Alia generantur, et alia
deiciuntur : Alia generat, et alia decidit. — 22. sa-
pientia morabitur : sapientia sua morabitur. — 23.
absconditis suis : abscondit illius. — *Ibid.* consistens :
consistet. — 24. fenestras illius : fenestras ejus. (*Ad-
ditur ejus.*) — 25. statuet : statuit. — *Ibid.* requies-
cent in caesula illius : requiescunt in aula ejus. — 26.
statuet filios suos sub legumine : statuit filios suos sub
legumine. — 27. protegetur : et protegitur in.

CAPUT XV.

Vers. 1. bona : illud. — 4. exaltabit : inaltabit. —

5. et adimplebit : *adimplebit.* — 8. inveniuntur : *inveniuntur.* — 10. Sapientia : *Sapientia.* — 11. quæ : *et quæ.* — 12. Non dicas : *Ne dicas.* — *Ibid.* ei : *illi.* — 13. Dominus : *Deus.* — 15. servare : *(Deest in cod.)* — 17. quos volueris : *quod vales.* — 20. Domini : *Dei.* — *Ibid.* agnoscat : *agnoscat.*

CAPUT XVI.

Vers. 1. nec : *non.* — *Ibid.* in illis : *cum ipsis.* — 2. ne : *non.* — 3. enim : *(Deest in cod.)* — 4. est : *(Non habetur in cod.)* — 7. exardebit : *Ibid.* exardescet : *exardescit.* — 8. destruxit : *destruxerunt.* — 12. exoratio : *ex oratione.* — 13. hominem : *homines.* — 14. sufferentia : *sufferentiam.* — 15. faciet : *facit.* — 16. A Deo : *ab eo.* (*Ita habebat lectio vetus ; nunc vero ut in excusa legitur.*) — 17. non agnoscat : *(Ita superscribitur, erasa veteri lectione, etc.)* — 18. Ecce : *Filii ecce.* (*Additur ecce.*) — *Ibid.* commovebuntur : *(Additur in cod.)* — 20. ab illo : *(Desunt in cod.)* — 21. procellam : *procella.* — 22. sed : *(Deest in cod.)* — *Ibid.* ejus : *(Non habetur in cod.)* — *Ibid.* hominum : *omnium.* — 24. in corde : *ex corde.* — *Ibid.* tuo : *(Additur in cod.)* — 25. enarrare : *enarratione.* — *Ibid.* et in verbis meis atende in corde tuo : *(Desunt in cod.)* — *Ibid.* dico : *dicam.* — *Ibid.* enuntio : *enuntiabo.* — 30. Anima : *animam.* — *Ibid.* autem : *(Deest in cod.)* — *Ibid.* denuntiabit : *denudabit.* — *Ibid.* in ipsa : *ipsa.*